
           
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ
Αυτοτελές Γραφείο  Προέδρου Δ.Σ.
Πληροφορίες: Βασιλική Μελικίδου
Τηλ.: 210 9000959
email: vicky.melikidou@theacropolismuseum.gr

Θέμα: Έγκριση διενέργειας του ηλεκτρονικού δημόσιου ανοικτού διαγωνισμού για την 
ανάθεση σύμβασης παροχής υπηρεσιών εκτύπωσης και βιβλιοδεσίας αρχαιολογικών 
οδηγών του Μουσείου Ακρόπολης για τα έτη 2025 και 2026, της σχετικής διακήρυξης του 
ως άνω διαγωνισμού με αρ. 2/2024 και ανάληψη της σχετικής υποχρέωσης.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Το Δ.Σ ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπ’ όψιν τα εξής:

1. Τις διατάξεις   των άρθρων 8 παρ. 1, 3 του Ν. 3711/2008 «Ίδρυση νομικού προσώπου δημοσίου 
δικαίου με την επωνυμία «ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 224), όπως 
τροποποιήθηκε με τον νόμο 3773/2009 και ισχύει και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 2 αυτού.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρόπολης» (Α΄ 113).
3. Τις αποφάσεις της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού υπ’ αριθμ. 

ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/ 411176/28034/23027/1112/23.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
484),ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/711015/53705/ 52432/1810/20.12.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1099), 
ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/454153/39198/33620/ 31994/1017/25.08.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 699), 
ΥΠΠΟΑ 36454/29.01.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 59), ΥΠΠΟΑ 420874/07.09.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 752), 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/634365/21.12.2022 (ΥΟΔΔ 1192/22.12.2022) για τον διορισμό των 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 76-78 του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184)

5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) (Α΄ 147). 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄145).
7. Τις διατάξεις  του Ν.Δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 

(Α΄ 204), όπως και ισχύει.
8. Την με αριθμ. 76928/13.07.2021 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 

Επικρατείας: «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» (Β’ 3075).

9. Το Ν.Δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α΄ 204), όπως 
ισχύει.

10. Του άρθρου 11 του Ν. 4013/2011 «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν. 
3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
204), όπως ισχύει. 

11. Την υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» (Β΄2453).

12. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΜΑ 9091/31.07.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Υποδοχής Επισκεπτών (Δ3) / 
Τμήμα Καταστημάτων του Μουσείου Ακρόπολης σχετικά με την έγκριση δημόσιου ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης παροχής υπηρεσιών εκτύπωσης και 
βιβλιοδεσίας αρχαιολογικών οδηγών του Μουσείου Ακρόπολης για τα έτη 2025 και 2026 
προϋπολογιζόμενης αξίας 210.000,00€ πλέον Φ.Π.Α 24% και το συνημμένο σε αυτή σχέδιο της 
Διακήρυξης του διαγωνισμού με αρ. 2/2024.

0000128184

mailto:vicky.melikidou@theacropolismuseum.gr




13. Την ανάγκη, με βάση την ως άνω Εισήγηση υπό στοιχείο 12, για τη διενέργεια ηλεκτρονικού 
ανοιχτού δημόσιου διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών εκτύπωσης και βιβλιοδεσίας 
αρχαιολογικών οδηγών του Μουσείου Ακρόπολης για τα έτη 2025 και 2026.

14. Το αναρτημένο στο ΚΗΜΔΗΣ πρωτογενές αίτημα του Μουσείου Ακρόπολης με αριθμό ΑΔΑΜ: 
24REQ015221055.

15. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου 
ποσοστού διάθεσης.

16. Τη σχετική απόφαση της με αριθμό 16ης/2024 – 31.07.2024 συνεδρίας του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Μουσείου Ακρόπολης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
                                                     

1. να εγκρίνει τη διενέργεια του ηλεκτρονικού δημόσιου ανοικτού διαγωνισμού για την ανάθεση 
σύμβασης παροχής υπηρεσιών εκτύπωσης και βιβλιοδεσίας αρχαιολογικών οδηγών του Μουσείου 
Ακρόπολης για τα έτη 2025 και 2026 προϋπολογισμού διακοσίων δέκα χιλιάδων ευρώ (210.000,00€) 
πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α.

2. την ανάληψη υποχρέωσης ποσού ύψους διακοσίων δέκα χιλιάδων ευρώ (210.000,00€) πλέον του 
αναλογούντος Φ.Π.Α. σε βάρος του ΚΑΕ 00.0891 του προϋπολογισμού των οικονομικών ετών 2025-
2026 για τη διεξαγωγή Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης 
παροχής υπηρεσιών εκτύπωσης και βιβλιοδεσίας αρχαιολογικών οδηγών του Μουσείου Ακρόπολης 
για τα έτη 2025 και 2026, δυνάμει της εγκρινόμενης με την παρούσα Διακήρυξης 2/2024 του 
Μουσείου Ακρόπολης. 

3. την έγκριση του περιεχομένου της Διακήρυξης 2/2024 Ηλεκτρονικού Δημόσιου Ανοικτού 
Διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης παροχής υπηρεσιών εκτύπωσης και βιβλιοδεσίας 
αρχαιολογικών οδηγών του Μουσείου Ακρόπολης για τα έτη 2025 και 2026 και των σχετικών 
παραρτημάτων της καθώς και της σχετικής Περίληψης αυτής. 

    
                                                                     

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου 
                                                    του Μουσείου Ακρόπολης

                                                               Κωνσταντίνος - Αύγουστος Ρίζος 
                                     Δικηγόρος Δ.Ν.

Αποδέκτες για κοινοποίηση
Διεύθυνση Δ2
Διεύθυνση Δ3




	ADA: AΔA: ΨΦΛΦ469ΗΤ0-ΘΗΟ
	ADA: AΔA: ΨΦΛΦ469ΗΤ0-ΘΗΟ
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ Ν.Π.Δ.Δ 01/08/2024
Α. Π.: 9117
	AkrivesAntigrafo: 


